
 

                                                                          

                                                                                   

                                        

 

 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
             ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ     

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

ЛОПАРЕ 
Тел/Факс:055/650-304 

е-mail: lopareso@teol.net 

 
10. октобар 2024.  

Л о п а р е 
 

Број: 8/24 
     

 
Жиро-рачун  „Наша банка“ 

а.д. Бијељина број: 
554-003-000000-1923 

 

           

 АКТИ СКУПШТИНЕ 
 
1. 

 На основу члана 38. став 2. и члана 
40. став 1. и 3. Закона о уређењу простора и 
грађењу („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 40/13, 02/15, 105/15, 03/16, 
104/18 и 84/19), члана 39. став (2) тачка 6. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21) и члана 36. Став (2) тачка 6. Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, 6/17 и 6/21), Скупштина општине 
Лопаре на 28. редовној сједници одржаној 
дана 27.09.2024. године,  донијела  је  

 
О Д Л У К У 

о приступању изради Просторног плана 
општине Лопаре 

 
I 

Приступа се изради Просторног плана 
општине Лопаре (у даљем тексту: Просторни 
план). Просторним планом се обухвата 
подручје општине Лопаре, у границама 
насељених мјеста и катастарских општина са 
њеног подручја, у површини цца 300 км

2
.  

 
II 

Плански период у смислу члана 25. 
став 6. Закона о уређењу простора и грађењу 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 

40/13, 02/15, 105/15, 03/16, 104/18 и 84/19) је 20 
година.  

III 
За израду Просторног плана дефинишу се 

сљедеће смјернице:  
- просторни план израдити у складу са 

Законом о уређењу простора и 
грађењу    

- („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 40/13, 02/15, 105/15, 03/16, 104/18 
и 84/19) и Правилником о начину 
израде, садржају и формирању 
докумената просторног уређења 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број: 69/13), те другим прописима из 
посебних области релевантних за 
планирање и уређење простора, као 
што су: саобраћај, снабдијевање водом 
и енергијом, телекомуникације, 
комунална инфраструктура, заштита од 
природних непогода, заштита 
културних добара, заштита вода, 
ваздуха, пољопривредног, шумског и 
осталог земљишта, као и других 
елемената животне средине и друго,  

- носилац израде је дужан у току израде 
обезбиједити усклађеност Просторног 
плана са документом просторног 
уређења ширег подручја, односно са 
Просторним планом Републике Српске,  

- прије приступања изради Приједлога 
Просторног плана, носилац израде 
доставља Нацрт Просторног плана 
носиоцу припреме (предлагачу) ради 
прибављања стратешке процјене 
утицаја на животну средину, а у складу 



Страна 2                            Службени гласник општине Лопаре – број:  8/24            10.10.2024. 

 

са посебним прописом о заштити 
животне средине,  

- организациона и стручна припрема за 
израду Просторног плана обухвата 
поступке из члана 17. и 18. Правилника 
о начину израде, садржају и 
формирању докумената просторног 
уређења („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 69/13). 

 
IV 

Рок за израду плана регулисаће се 
уговором са утврђеним носиоцем израде 
Просторног плана. 
 

V 
Садржај Просторног плана прописан је 

Законом о уређењу простора и грађењу 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
40/13, 2/15, 106/15, 3/16, 104/18 и 84/19) и 
Правилником о начину израде, садржају и 
формирању докумената просторног уређења 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
69/13). 

VI 
Носилац припреме за израду 

Просторног плана (у даљем тексту: носилац 
припреме) је Одјељење за просторно уређење 
и стамбено-комуналне послове општине 
Лопаре. Носилац израде Просторног плана ће 
се  изабрати у складу са прописима о јавним 
набавкама.  

VII 
Средства за израду Просторног плана 

обезбјеђују се из Буџета општине Лопаре и 
осталих извора финансирања у складу са 
законом.  

VIII 
Ова Одлука ће бити достављена 

Министарству за просторно уређење, 
грађевинарство и екологију у року од 15 дана 
од дана доношења.  

 
IX 

О провођењу ове Одлуке стараће се 
Одјељење за просторно уређење и стамбено-
комуналне послове  општине Лопаре.  

 
X 

Ступањем на снагу ове Одлуке 
престаје да важи Одлука о приступању изради 
просторног плана општине Лопаре („Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 2/14).  
 

XI 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“.  

Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 

Број: 01/1-022-1-93/24      ПРЕДСЈЕДНИК                         
Датум: 27.09.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                                                                                     
                              Миленко Ристић, дипл. ецц. 

 
2. 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС", број: 
97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута 
општине Лопаре ("Службени гласник општине 
Лопаре", број 6/17 и 6/21), Скупштина општине 
Лопаре на 28. редовној сједници одржаној 
дана 27.09.2024. године, донијела  је 

 
О Д Л У К У 

о прихватању  стручног мишљења и 
урбанистичко-техничких услова 

 
I 

 Прихвата се стручно мишљење и 
урбанистичко-технички услови Ђокић Добрице 
из Лопара број: УТУ-358/24 од 13.8.2024. 
године, за цијепање у оквиру дијела парцеле 
означене као к.ч. број 713/1 К.О. Лопаре Град, 
који су урађени од стране ЈП „Дирекција за 
изградњу и развој града“ д.о.о. Бијељина. 
 
 Са наведеним Стручним мишљењем и 
урбанистичко-техничким условима накнадно ће 
се извршити усклађивање Регулационог плана 
града Лопаре. 

 
II 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у "Службеном гласнику 
општине Лопаре". 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-94/24      ПРЕДСЈЕДНИК                                                       
Датум, 27.09.2024.г. СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ    
      Миленко Ристић, дипл. ецц. 

 
3. 

На основу члана  39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) члана 348. 
став 4. Закона о стварним правима („Службени 
гласник Републике Српске“ број: 124/08, 58/09, 
95/11, 60/15, 18/16, 107/19, 1/21 и 119/21) и 
члана 36. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник општине Лопаре'', број: 6/17 и 6/21), 
Скупштина општине Лопаре на 28. редовној 
сједници, одржаној дана 27.09.2024. године,    
донијела  је 

 
 

О Д Л У К У 
о замјени непокретности између општине 

Лопаре 



Страна 3                            Службени гласник општине Лопаре – број:  8/24            10.10.2024. 

 

и  Тешић (Миће) Живана из Мртвице 
 
I 

Овом Одлуком утврђују се услови и 
начин замјене непокретности између општине 
Лопаре и Тешић Живана из Мртвице.  
 

II 
Мијења се непокретност у власништву 

и посједу општине Лопаре, означена као: 
 

- к.п.бр. 139/5 зв. „Бук“ у нарави воћњак 
3. класе, површине 12000 m

2
, уписана у 

Лист непокретности број: 181 К.О. 
Бобетино Брдо на име општине Лопаре 
са дијелом од 1/1. 

 
за непокретност у власништву и посједу 

Тешић (Миће) Живана, означене као:  
 

- к.п.бр. 695 зв. „Брдо“ у нарави воћњак 
4. класе, двориште, остали помоћни 
објекти, стамбени објекат, укупне 
површине 4441 m

2
 уписана у Лист 

непокретности број: 510 К.О. Мртвица 
на име Тешић (Миће) Живана са 
дијелом од 1/1. 
 

III 
Овлашћује се начелник општине 

Лопаре, да након спроведене законске 
процедуре за замјену непокретности описаних 
у члану II ове одлуке, а по прибављеној 
сагласности Правобранилаштва Републике 
Српске, може код овлаштеног нотара 
закључити уговор о замјени непокретности из 
члана I ове одлуке.  
 

IV 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-95/24           ПРЕДСЈЕДНИК                                               
Датум, 27.09.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                                                
                               Миленко Ристић, дипл.ецц. 

 
4. 

 На основу члана 348. став 3. тачка д) 
Закона о стварним правима (''Службени 
гласник Републике Српске'', број: 124/08, 58/09, 
95/11, 60/15, 18/16, 107/19, 01/21 и 119/21), 
члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'', број: 
97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута 
општине Лопаре (''Службени гласник општине 
Лопаре'', број: 6/17 и 6/21), Скупштина општине 

Лопаре, на 28. редовној сједници, одржаној 
дана 27.09.2024. године, донијела  је  
 

О  Д  Л  У  К  У 
о продаји непокретности у својини Општине 

Лопаре  
непосредном погодбом купцу Заједници 
етажних власника зграде бр. 27 Лопаре 

 
I 

Овом одлуком утврђују се услови и 
начин продаје непокретности у посједу и 
својини Општине Лопаре, са дијелом 1/1, 
непосредном погодбом, у сврху комплетирања 
грађевинске парцеле у Лопарама, у обухвату 
Регулационог плана Лопара („Службени 
гласник општине Лопаре“ број: 1/02). 

 
II 

Продаје се непосредном погодбом 
непокретност у Лопарама, односно земљиште 
означено као к.ч.бр. 584/63, у нарави 
двориште, површине 28 m

2
, уписана у 

Посједовни лист број: 212 К.О. Лопаре град, а 
која по земљишнокњижним подацима одговара 
парцели означеној као к.ч.бр. 132/55 СП 
уписана у зк.ул.бр. 160 К.О. Лабуцка на име 
општине Лопаре у дијелу 1/1, купцу Заједници 
етажних власника зграде бр. 27, ул. Цара 
Душана 56 Лопаре, ради комплетирања 
грађевинске парцеле.   
 

III 
 Непокретност из тачке II Одлуке налази 
се у обухвату Регулационог плана Лопара 
(„Службени гласник општине Лопаре“ број: 
1/02) и продаје се по цијени од 10,00 КМ/m

2
 у 

сврху комплетирања грађевинске парцеле.  
 

IV 
 Овлашћује се Начелник општине да, с 
циљем реализације ове одлуке, у име 
Општине Лопаре, закључи нотарски обрађен 
уговор о продаји непокретности из тачке II ове 
одлуке са купцем „ЗЕВ ЗГРАДЕ БР. 27“ 
Лопаре, а по претходно прибављеном 
мишљењу Правобранилаштва Републике 
Српске, Сједиште замјеника у Бијељини. 
 Све трошкове израде нотарског 
уговора и уписа права на непокретности сноси 
купац. 

V 
 Уговор о продаји непокретности из 
тачке II ове одлуке нарочито ће садржати 
одредбу о забрани коришћења земљишта у 
друге намјене осим  намјене за коју је 
земљиште продато непосредном погодбом и 
одредбу да се купљена парцела од Општине 
Лопаре не може продавати трећим лицима 
самостално, већ само као дио грађевинске 
цјелине са некретнинама у власништву купца 



Страна 4                            Службени гласник општине Лопаре – број:  8/24            10.10.2024. 

 

„ЗЕВ ЗГРАДЕ БРОЈ 27“ Лопаре, означеним као 
к.ч.бр. 584/4 уписане у Посједовни лист број: 
942 К.О. Лопаре град.  

 
VI 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-96/24     ПРЕДСЈЕДНИК                                            
Датум,27.09.2024.г.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                
                               Миленко Ристић, дипл.ецц. 

 
5. 

 На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), и члана 36. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21), Скупштина 
општине Лопаре на 28. редовној сједници 
одржаној дана 27.09.2024. године, донијела  је 

 
О Д Л У К У 

о  стављању ван снаге Одлуке о јавном 
оглашавању и  

продаји непокретности путем усменог 
јавног надметања - лицитације  

 
I 

Ставља се ван снаге Одлука о јавном 
оглашавању и продаји непокретности путем 
усменог јавног надметања – лицитације, број: 
01/1-022-1-70/24 (''Службени гласник општине 
Лопаре'', број: 5/24), коју је Скупштина општине 
Лопаре донијела на 26. редовној сједници, 
одржаној 27.06.2024. године. 
 

II 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у ''Службеном 
гласнику општине Лопаре''. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-97/24       ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум, 27.09.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ     
                  Миленко Ристић, дипл. ецц. 

 
6. 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и чланa 36. 
Статута општине Лопаре (''Службени гласник 
општине Лопаре'', број: 6/17 и 6/21), Скупштина 
општине Лопаре, на 28. редовној сједници 
одржаној дана 27.09.2024. године,  доноси 

 
О Д Л У К У 

о одобравању новчаних средстава   
 
I 

Одобравају се новчана средства у 
износу од 29.595,15 КМ, за изградњу локалног 
некатегорисаног пута у засеоку Илићи – 
Симеуновићи у насељу Пељаве, општина 
Лопаре. 

II 
Средства из претходног члана биће 

обезбјеђена из Буџета општине Лопаре за 
2024. годину, са позиције 511 100 - „Подршка 
пројектима капиталних инвестиција“. 

 
III 

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Начелник општине Лопаре и  Одјељење за 
финансије општине Лопаре.  

 
IV 

            Ова Одлука  ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у ''Службеном гласнику 
општине Лопаре''. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-98/24       ПРЕДСЈЕДНИК                                              
Датум, 27.09.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                               
                   Миленко Ристић, дипл.ецц. 

 
7. 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и чланa 36. 
Статута општине Лопаре (''Службени гласник 
општине Лопаре'', број: 6/17 и 6/21), Скупштина 
општине Лопаре, на 28. редовној сједници 
одржаној дана 27.09.2024. године,  донијела  је 

 
О Д Л У К У 

о одобравању новчаних средстава   
 
I 

Одобравају се новчана средства у 
износу од 61.662,28 КМ, за изградњу  дијела 
локалног примарног пута  ЛП.19 у насељу 
Пушковац, општина Лопаре. 
 

II 
Средства из претходног члана биће 

обезбјеђена из Буџета општине Лопаре за 
2024. годину, са позиције 511 100 - „Подршка 
пројектима капиталних инвестиција“. 

 
III 

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Начелник општине Лопаре и  Одјељење за 
финансије општине Лопаре.  



Страна 5                            Службени гласник општине Лопаре – број:  8/24            10.10.2024. 

 

 
IV 

            Ова Одлука  ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у ''Службеном гласнику 
општине Лопаре''. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-99/24        ПРЕДСЈЕДНИК                                                   
Датум, 27.09.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                             
                               Миленко Ристић, дипл.ецц. 

 
8. 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и чланa 36. 
Статута општине Лопаре (''Службени гласник 
општине Лопаре'', број: 6/17 и 6/21), Скупштина 
општине Лопаре, на 28. редовној сједници 
одржаној дана 27.09.2024. године, донијела је 

 
О Д Л У К У 

о одобравању новчаних средстава   
 
I 

Одобравају се новчана средства у 
износу од 50.112,74 КМ, за изградњу  локалног 
секундарног пута ЛСП.Љ06 у насељу Милино 
Село, општина Лопаре. 
 

II 
Средства из претходног члана биће 

обезбјеђена из Буџета општине Лопаре за 
2024. годину, са позиције 511 100 - „Подршка 
пројектима капиталних инвестиција“. 

 
III 

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Начелник општине Лопаре и  Одјељење за 
финансије општине Лопаре.  

 
IV 

            Ова Одлука  ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у ''Службеном гласнику 
општине Лопаре''. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-100/24        ПРЕДСЈЕДНИК                                                      
Датум, 27.09.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                            
                               Миленко Ристић, дипл.ецц. 

 
 

АКТИ НАЧЕЛНИКА  
 
 
9.  
 На основу члана 18. став (1) и члана 

25. Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник БиХ“, број: 39/14, 59/22 и 50/24), члана 
19. Правилника о јавним набавкама роба, 
услуга и радова у општини Лопаре („Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 2/23), члана 59. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21) и члана 67. и 88. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 6/17 и 6/21), Начелник општине Лопаре 
д о н о с и  

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке 

  
I 

Овом Одлуком одобрава се покретање 
поступка јавне набавке радова на изградњи 
локалних и некатегорисаних путева на 
подручју општине Лопаре, према ЈРЈН: 
45000000-7, грађевински радови и 45233222-1, 
радови на поплочавању и асфалтирању. 
Поступак јавне набавке се проводи путем 
система „е – Набавке“, на Порталу 
www.ejn.gov.ba. 
 

II 
Предвиђени максимални износ средстава 
обезбијеђен за реализацију јавне набавке 
износи 66.666,67 КМ, без урачунатог ПДВ-а. 
Финансијска средства за реализацију јавне 
набавке обезбијеђена су из Буџета општине 
Лопаре, са позиције 511100 „Подршка 
пројектима капиталних инвестиција“, Одлукама 
Скупштине општине, број: 01/1-022-1-112/23 од 
14.12.2023. године, 01/1-022-1-113/23 од 
14.12.2023. године и 01/1-022-1-114/23 од 
14.12.2023. године. 
 

III 
Поступак јавне набавке ће се провести путем 
Отвореног поступка јавне набавке, уз намјеру 
провођења е - Аукције, све у складу са 
одредбама Закона о јавним набавкама, као и 
подзаконским прописима и другим актима који 
уређују ову област. 
Поступак јавне набавке ће спровести Комисија 
за јавне набавке, која ће бити именована 
посебним рјешењем. 
 

IV 
Критеријум који ће се примјењивати за додјелу 
уговора је најнижа цијена понуде. 
 

V 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
биће објављена у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 

http://www.ejn.gov.ba/


Страна 6                            Службени гласник општине Лопаре – број:  8/24            10.10.2024. 

 

Начелник општине 
 
Број: 11/1-404-72-1/24  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 06.09.2024.г.          Радо Савић,с.р. 

 
10. 
 На основу члана 17. Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14, 59/22 и 50/24), члана 59. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), 
те члана 67. и 88. Статута општине Лопаре 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
6/17 и 6/21), Начелник општине Лопаре 
д о н о с и  
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПЛАНА ЈАВНИХ 

НАБАВКИ ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 
ЗА 2024. ГОДИНУ (XII) 

 
I 

Врши се измјена и допуна Плана јавних 
набавки општине Лопаре за 2024. годину. 
 

II 
Непосредни руководиоци организационих 
јединица Општинске управе општине Лопаре 
су одговорни за реализовање измјена и допуна 
Плана јавних набавки општине Лопаре за 
2024. годину, у складу са дјелокругом рада 
сваке организационе јединице. 
 

III 
Сви подаци који су обухваћени измјеном и 
допуном Плана јавних набавки садржани су у 
табели која представља саставни дио ове 
Одлуке. 
 

IV 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
биће објављена у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА  ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 11/1-404-4-12/24  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 10.09.2024.г.       Радо Савић, с.р. 

 
11. 
 На основу члана 18. став (1) и члана 
25. Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник БиХ“, број: 39/14, 59/22 и 50/24), члана 
19. Правилника о јавним набавкама роба, 
услуга и радова у општини Лопаре („Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 2/23), члана 59. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 67. и 88. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 6/17 и 6/21), Начелник општине Лопаре 
д о н о с и  

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке 

 
I 

Овом Одлуком одобрава се покретање 
поступка јавне набавке радова на санацији и 
изградњи путева на подручју насељеног мјеста 
Пипери, општина Лопаре, према ЈРЈН: 
45000000-7 (грађевински радови), 45233222-1 
(радови на поплочавању и асфалтирању) и 
45453100-8 (санацијски радови). 
Поступак јавне набавке се проводи путем 
система „е – Набавке“, на Порталу 
www.ejn.gov.ba. 

II 
Предвиђени максимални износ средстава 
обезбијеђен за реализацију предметне јавне 
набавке износи 59.829,06 КМ, без урачунатог 
ПДВ-а. 
Финансијска средства за реализацију јавне 
набавке обезбијеђена су из Буџета општине 
Лопаре за 2024. годину, са позиције 511100 - 
„Подршка пројектима капиталних инвестиција“, 
Одлукама Скупштине општине, број: 01/1-022-
1-88/24, 01/1-022-1-89/24 и 01/1-022-1-90/24 
све од 25.07.2024. године. 
 

III 
Поступак јавне набавке ће се провести путем 
Отвореног поступка јавне набавке, уз намјеру 
провођења е – Аукције, у складу са одредбама 
Закона о јавним набавкама, као и 
подзаконским прописима и другим актима који 
уређују ову област. 
Поступак јавне набавке ће спровести Комисија 
за јавне набавке, која ће бити именована 
посебним рјешењем. 

 
IV 

Критеријум који ће се примјењивати за додјелу 
уговора је најнижа цијена понуде. 
 

V 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
биће објављена у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА  ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
Број: 11/1-404-73-1/24  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум,12.09.2024.г.  Радо Савић, с.р. 

 
 
12. 
 Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

http://www.ejn.gov.ba/


Страна 7                            Службени гласник општине Лопаре – број:  8/24            10.10.2024. 

 

ОПШТИНА  ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 
 
Број: 11/1-404-70-9/24 
Датум; 17.09.2024. године 
 
 На основу члана 64. став (1) тачка б) и 
члана 70. став (1) и (3) Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14, 59/22 и 50/24), а у вези са чланом 20. 
став (9) Правилника о јавним набавкама роба, 
услуга и радова у општини Лопаре („Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 2/23), те на 
основу Препоруке Комисије за јавне набавке, 
Начелник општине Лопаре д о н о с и  

 
О  Д  Л  У  К  У 

о избору најповољнијег понуђача у поступку 
јавне набавке рaдова 

 
I 

Прихвата се Препорука Комисије за јавне 
набавке, број: 11/1-404-70-8/24 од 16.09.2024. 
године да се уговор за јавну набавку радовa на 
изградњи локалног секундарног пута ЛСП.Х10 
у мјесној заједници Тобут, засеок „Трначко“ – 
пут према „Јасицима“ додијели понуђачу 
ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ 
ОДГОВОРНОШЋУ „БИЈЕЉИНА ПУТ“ 
БИЈЕЉИНА, на основу Понуде број: 1582/24 
од 04.09.2024. године. 
 

II 
Укупна вриједност предметне набавке износи 
34.010,00 КМ, без урачунатог ПДВ-а, односно 
39.791,70 КМ, са урачунатим ПДВ-ом 
(тридесетдеветхиљадаседамстотинадеведесе
тједна КМ и 70/100).  
 

III 
Изабрани понуђач дужан је да у року од 5 (пет) 
дана од дана пријема ове Одлуке достави:  
- оригинале или овјерене копије докумената 
којима потврђује вјеродостојност достављене 
изјаве, а тиме и испуњеност услова из члана 
45. став (1) тачке од а) до д), у вези става (2) 
истог члана Закона о јавним набавкама, а све 
у складу са захтјевима из тачке 3.2. тендерске 
документације.  
- оригинале или овјерене копије докумената 
којима потврђује вјеродостојност достављене 
изјаве, тиме и испуњеност услова из члана 47. 
став (1) тачкa а) Закона о јавним набавкама, а 
све у складу са захтјевима из тачке 3.4. 
тендерске документације. 
 

IV 
Приједлог уговора о набавци доставиће се на 
потпис изабраном Понуђачу након истека рока 
од 15 (петнаест) дана, рачунајући од дана када 
су сви понуђачи обавијештени о избору 

најповољније понуде, у складу са чланом 72. 
став (1) Закона о јавним набавкама. 

 
V 

Ова Одлука ступа на снагу протеком жалбеног 
рока, односно по доношењу одлуке по 
изјављеној жалби и биће објављена у 
„Службеном гласнику општине Лопаре“ и на 
web-страници, истовремено с упућивањем 
понуђачима који су учествовали у поступку 
јавне набавке, у складу са чланом 70. став (6) 
Закона о јавним набавкама. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Поступак јавне набавке покренут је Одлуком о 
покретању поступка јавне набавке, број: 11/1-
404-70-1/24 од 14.08.2024. године, а на основу 
Захтјева за покретање поступка јавне набавке, 
број: 05/1-404-2/28 од 25.07.2024. године, 
достављеног од стране Одјељења за 
просторно уређење и стамбено – комуналне 
послове. 
Јавна набавка је проведена путем Отвореног 
поступка. 
Обавјештење о јавној набавци, број: 15-1-3-
124-3-29/24 објављено је на Порталу јавних 
набавки, дана 14.08.2024. године.  
Сажетак Обавјештења о набавци објављен је у 
„Службеном гласнику БиХ“, број: 55/24 од 
16.08.2024. године.  
Процијењена вриједност јавне набавке износи 
34.188,03 КМ, без ПДВ-а. 
Тендерску документацију са Портала јавних 
набавки преузело је укупно 7 (седам) 
потенцијалних понуђача (увид у Извјештај о 
преузимању тендерске документације од 
стране понуђача).  
Комисија за јавне набавке именована је 
Рјешењем Начелника општине, број: 11/1-404-
70-3/24 од 04.09.2024. године, са задатком да 
проведе поступак јавне набавке у складу са 
Законом о јавним набавкама, те да Препоруку 
Начелнику општине за доношење одлуке о 
избору најповољнијег понуђача или одлуке о 
поништењу поступка јавне набавке. 
На адресу Уговорног органа благовремено су 
пристигле 4 (четири) понуде и то понуде 
сљедећих понуђача: 

- ДИОНИЧАРСКО ДРУШТВО „GALAX – 
NISKOGRADNJA“ БРЧКО ДИСТРИКТ 

- ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ 
ОДГОВОРНОШЋУ „БИЈЕЉИНА ПУТ“ 
БИЈЕЉИНА 

- ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ 
ОДГОВОРНОШЋУ „XD“ ГОРЊА 
ТРНОВА 

- ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ 
ОДГОВОРНОШЋУ „ИНТЕГРАЛ МЦГ“ 
ЛОПАРЕ  

Комисија за јавне набавке је извршила јавно 



Страна 8                            Службени гласник општине Лопаре – број:  8/24            10.10.2024. 

 

отварање пристиглих понуда, дана 04.09.2024. 
године у 11.30h, уз присуство представника 
понуђача „ИНТЕГРАЛ МЦГ“ д.о.о. ЛОПАРЕ, 
што је констатовано и у Записнику о отварању 
понуда који је благовремено достављен 
понуђачима који су учествовали у поступку 
јавне набавке. 
На другом састанку, Комисија за јавне набавке 
је извршила провјеру комплетности и 
исправности понуда на начин да су провјерени 
начин увезивања, примјена прописане форме 
докумената који су саставни дио понуда, 
потписе понуда и овјере, те је извршен 
преглед и провјера образаца и свих осталих 
докумената који представљају саставни дио 
понуда, као и провјера рачунске исправности 
понуда. На основу извршене провјере 
Комисија за јавне набавке је утврдила 
сљедеће:  

- Понуђачи ДИОНИЧАРСКО ДРУШТВО 
„GALAX – NISKOGRADNJA“ БРЧКО 
ДИСТРИКТ, ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ 
ОДГОВОРНОШЋУ „БИЈЕЉИНА ПУТ“ 
БИЈЕЉИНА и ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ 
ОДГОВОРНОШЋУ „ИНТЕГРАЛ МЦГ“ ЛОПАРЕ 
доставили су уредне понуде у погледу 
тражене и достављене документације и самим 
тим не постоје разлози за искључење. Такође, 
достављене понуде нису садржале рачунске 
грешке; 

- Понуђач ДРУШТВО СА 
ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ „XD“ 
ГОРЊА ТРНОВА је у саставу своје понуде, као 
доказ обављања професионалне дјелатности, 
доставио овјерену копију Актуелног извода из 
судског регистра. Провјеравајући дјелатности 
за које је наведени понуђач регистрован, 
Комисија за јавне набавке је утврдила да исти 
у списку дјелатности нема нити једну 
дјелатност која би се могла довести у везу са 
предметом набавке. Како понуђачи морају у 
складу са чланом 46. Закона о јавним 
набавкама бити регистровани за обављање 
дјелатности која је предмет набавке, Комисија 
за јавне набавке је понуду наведеног понуђача 
оцијенила као неприхватљиву, а све у 
складу са чланом 2. став (1) тачка л) подтачка 
2) Закона о јавним набавкама, који гласи: 
„Неприхватљива – чија цијена прелази 
планирана, односно осигурана новчана 
средства уговорног органа за набавку или 
понуда понуђача који не испуњава 
критерије за квалификацију привредног 
субјекта“. 
Тендерском документацијом је предвиђено 
провођење е – Аукције. Комисија за јавне 
набавке је заказала е – Аукцију за дан, 
13.09.2024. године, са почетком у 13.00h. 
На е – Аукцију су путем Портала јавних 
набавки позвани сви квалификовани понуђачи. 

Након проведене е – Аукције, која је трајала од 
13.00h до 13.17h са Портала „е – Набавке“ 
преузет је Извјештај о току и завршетку е – 
Аукције, који садржи коначну ранг-листу 
понуђача који су учествовали у е – Аукцији, 
како слиједи: 
 

НАЗИВ/ИМЕ 
ПОНУЂАЧА 

Цијена 
(без ПДВ-
а) након 
окончане 

е - Аукције 

Проценат 
умањења 

укупне 
цијене 
након 

окончане е 
- Аукције 

1)  

„БИЈЕЉИНА 
ПУТ“ д.о.о. 
БИЈЕЉИНА 

34.010,00 
КМ 0,42%** 

2)  

„GALAX – 
NISKOGRADNJA“ 
д.д. БРЧКО 
ДИСТРИКТ 

34.020,00 
КМ 0,41%** 

3)  

„ИНТЕГРАЛ 
МЦГ“ д.о.о. 
ЛОПАРЕ 

34.188,00 
КМ 0% 

** Означава приближну вриједност 
процентуалног умањења након заокруживања 
на двије децимале 
Након преузетог Извјештаја о току и завршетку 
е – Аукцијe, Комисија за јавне набавке је 
сачинила Записник о оцјени понуда, број: 11/1-
404-70-7/24 од 13.09.2024. године, који је 
заједно са Препоруком (Извјештај о раду), 
број: 11/1-404-70-8/24 од 16.09.2024. године 
доставила Начелнику општине. 
У поступку по извјештају о раду је утврђено да 
је Комисија за јавне набавке благовремено и 
правилно извршила отварање и оцјену понуда 
и о томе сачинила одговарајуће записнике, у 
којима је утврђено сљедеће: 

 да је укупан број пристиглих понуда 4 
(четири); 

 да су благовремено запримљене 4 
(четири) понуде; 

 да није било неблаговремено 
запримљених понуда; 

 понуде понуђача ДИОНИЧАРСКО 
ДРУШТВО „GALAX – NISKOGRADNJA“ 
БРЧКО ДИСТРИКТ, ДРУШТВО СА 
ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ 
„БИЈЕЉИНА ПУТ“ БИЈЕЉИНА и 
ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ 
ОДГОВОРНОШЋУ „ИНТЕГРАЛ МЦГ“ 
ЛОПАРЕ испуњавају све услове 
тражене у тендерској документацији и 
исте могу бити предмет вредновања; 

 понуда понуђача ДРУШТВО СА 
ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ 
„XD“ ГОРЊА ТРНОВА оцијењена је као 
неприхватљива. 

У поступку доношења ове Одлуке посебно су 



Страна 9                            Службени гласник општине Лопаре – број:  8/24            10.10.2024. 

 

цијењене чињенице да је Комисија за јавне 
набавке правилно и потпуно извршила оцјену 
квалификованости понуђача, те оцјену 
пристиглих понуда, сходно критеријумима из 
тендерске документације. 
У поступку оцјене проведеног поступка 
Начелник општине није нашао пропусте, нити 
разлоге који би били основ за неприхватање 
Препоруке Комисије за јавне набавке. 
Наиме, у поступку је оцијењено да је Комисија 
за јавне набавке у свему правилно поступила, 
те да је избор најповољнијег понуђача 
извршен у складу са Законом о јавним 
набавкама, подзаконским и интерним актима и 
тендерском документацијом.  
Из свих горе наведених разлога, прихваћена је 
Препорука Комисије за јавне набавке, број: 
11/1-404-70-8/24 од 16.09.2024. године, те је 
одлучено као у диспозитиву. 

 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 
Сваки понуђач који има легитимни интерес у 
предметном поступку јавне набавке, а који 
сматра да је Уговорни орган у току поступка 
прекршио једну или више одредби Закона о 
јавним набавкама има право уложити жалбу у 
писаној форми у року од 10 (десет) дана од 
дана пријема ове Одлуке, у складу са чланом 
99. и 101. став (1) тачка д) Закона о јавним 
набавкама. 
 
НАЧЕЛНИК                                               
Радо Савић, с.р. 
 
Достављено: 

1. „Galax – Niskogradnja“ д.д. Брчко 
дистрикт, 

2. „Бијељина Пут“ д.о.о. Бијељина, 
3. „XD“ д.о.о. Горња Трнова, 
4. „Интеграл МЦГ“ д.о.о. Лопаре, 
5. Евиденцији и 
6. Архиви. 

 
13. 
 На основу члана 18. став (1) и члана 
25. Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник БиХ“, број: 39/14, 59/22 и 50/24), члана 
19. Правилника о јавним набавкама роба, 
услуга и радова у општини Лопаре („Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 2/23), члана 59. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21) и члана 67. и 88. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 6/17 и 6/21), Начелник општине Лопаре 
д о н о с и  

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке 

 
I 

Овом Одлуком одобрава се покретање 

поступка јавне набавке роба - Набавка и 
испорука водоматеријала за потребе 
реконструкције водоводне мреже на подручју 
насељеног мјеста Прибој, општина Лопаре, 
према ЈРЈН: 44115210-4 (материјал за 
водоинсталације). 
Поступак јавне набавке се проводи путем 
система „е – Набавке“, на Порталу 
www.ejn.gov.ba. 
 

II 
Предвиђени максимални износ средстава 
обезбијеђен за реализацију предметне јавне 
набавке износи 88.327,04 КМ, без урачунатог 
ПДВ-а. 
Финансијска средства за реализацију 
предметне набавке обезбијеђена су од стране 
Аутономне Покрајине Војводине, Република 
Србија, Уговором о додјели средстава, број: 
02/1-014-39 од 29.04.2024. године. 
 

III 
Поступак јавне набавке ће се провести путем 
Отвореног поступка јавне набавке, уз намјеру 
провођења е – Аукције, у складу са одредбама 
Закона о јавним набавкама, као и 
подзаконским прописима и другим актима који 
уређују ову област. 
Поступак јавне набавке ће спровести Комисија 
за јавне набавке, која ће бити именована 
посебним рјешењем. 

 
IV 

Критеријум који ће се примјењивати за додјелу 
уговора је најнижа цијена понуде. 
 

V 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
биће објављена у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА  ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
Број: 11/1-404-75-1/24 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 17.09.2024.г.      Радо Савић, с.р. 

 
14. 
 На основу члана 15. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 90/17), члана 
59. и 82. став (3) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
97/16, 36/19 и 61/21), а у вези са чланом 67. и 
88. Статута општине Лопаре („Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21), 
Начелник општине Лопаре д о н о с и   
 

Н А Р Е Д Б У   
о спровођењу обавезне систематске 

http://www.ejn.gov.ba/


Страна 10                            Службени гласник општине Лопаре – број:  8/24            10.10.2024. 

 

дератизације на подручју  
општине Лопаре за 2024. годину – јесењи 

третман 
 
I 

У циљу спречавања настанка и ширења 
заразних болести које угрожавају здравље 
становништва, наређује се спровођење 
превентивне систематске дератизације на 
подручју општине Лопаре – јесењи третман, у 
периоду од 18.09. до 24.09.2024. године. 

II 
Превентивну систематску дератизацију 
извршиће ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ 
ОДГОВОРНОШЋУ „ДЕЗИНСЕКЦИЈА“ 
БИЈЕЉИНА, које испуњава услове у погледу 
кадра, простора и опреме за обављање 
послова дератизације, као и услове за промет 
на велико и складиштење хемикалија и 
биоцида. 

III 
Превентивном систематском дератизацијом 
биће обухваћене сљедеће површине и објекти: 

 
- објекти свих основних школа (централна и 
подручне),  
- зграда Општинске управе општине Лопаре, 
- објекти свих буџетских корисника, 
- јавне зелене површине (игралишта, пијаце, 
шеталиште...) 

IV 
Tрошкове дератизације на површинама и 
објектима који су наведени у тачки III ове 
Наредбе сноси јединица локалне самоуправе – 
општина Лопаре. Трошкове дератизације у 
просторијама објеката који су у посједу 
грађана на подручју општине Лопаре 
финансирају заинтересовани грађани личним 
средствима. 

V 
Субјекти који подлијежу провођењу 
превентивне систематске дератизације дужни 
су обезбиједити несметан рад Даваоцу услуга 
без обзира на парцијалне радове и уговоре 
које посједују. У противном казниће се 
новчаном казном одређеном чланом 61. став 
(1) подтачка 7) Закона о заштити становништва 
од заразних болести (''Службени гласник 
Републике Српске'', број: 90/17).  
 

VI 
Надзор над спровођењем акције превентивне 
систематске дератизације на подручју општине 
Лопаре вршиће инспектори Одсјека за 
инспекцијске послове општине Лопаре. 
 

VII 
Ова Наредба ступа на снагу даном доношења 
и биће објављена у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА  ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

  
Број: 11/1-404-23-6/24 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Датум, 17.09.2024.г.      Радо Савић, с.р. 

 
15. 
 На основу члана 17. Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14, 59/22 и 50/24), члана 59. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), 
те члана 67. и 88. Статута општине Лопаре 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
6/17 и 6/21), Начелник општине Лопаре 
д о н о с и  
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПЛАНА ЈАВНИХ 

НАБАВКИ ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 
ЗА 2024. ГОДИНУ (XIII) 

 
I 

Врши се измјена и допуна Плана јавних 
набавки општине Лопаре за 2024. годину. 
 

II 
Непосредни руководиоци организационих 
јединица Општинске управе општине Лопаре 
су одговорни за реализовање измјена и допуна 
Плана јавних набавки општине Лопаре за 
2024. годину, у складу са дјелокругом рада 
сваке организационе јединице. 
 

III 
Сви подаци који су обухваћени измјеном и 
допуном Плана јавних набавки садржани су у 
табели која представља саставни дио ове 
Одлуке. 
 

IV 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
биће објављена у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА  ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 11/1-404-4-13/24  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 23.09.2024.г.     Радо Савић, с.р. 

 
16. 
 На основу члана 18. став (1) и члана 
25. Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник БиХ“, број: 39/14 и 59/22 и 50/24), 
члана 19. Правилника о јавним набавкама 
роба, услуга и радова у општини Лопаре 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 



Страна 11                            Службени гласник општине Лопаре – број:  8/24            10.10.2024. 

 

2/23), члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
97/16, 36/19 и 61/21) и члана 67. и 88. Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 6/17 и 6/21), Начелник општине 
Лопаре д о н о с и  
 

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке 

 
I 

Овом Одлуком одобрава се покретање 
поступка јавне набавке радова на изградњи 
локалног секундарног пута ЛСП.Д.02 у 
насељеном мјесту Вукосавци, према ЈРЈН: 
45233120-6 (грађевински радови на цести) и 
45233222-1 (радови на поплочавању и 
асфалтирању). 
Поступак јавне набавке се проводи путем 
система „е – Набавке“, на Порталу 
www.ejn.gov.ba. 

II 
Предвиђени максимални износ средстава 
обезбијеђен за реализацију предметне јавне 
набавке износи 42.735,04 КМ, без урачунатог 
ПДВ-а. 
Финансијска средства за реализацију 
предметне набавке обезбијеђена су из Буџета 
општине Лопаре за 2024. годину, са позиције 
511100 „Подршка пројектима капиталних 
инвестиција“, Одлуком Скупштине општине 
Лопаре, број: 01/1-022-1-86/24 од 25.07.2024. 
године. 

III 
Поступак јавне набавке ће се провести путем 
Отвореног поступка јавне набавке, уз намјеру 
провођења е – Аукције, у складу са одредбама 
Закона о јавним набавкама, као и 
подзаконским прописима и другим актима који 
уређују ову област. 
Поступак јавне набавке ће спровести Комисија 
за јавне набавке, која ће бити именована 
посебним рјешењем. 

 
IV 

Критеријум који ће се примјењивати за додјелу 
уговора је најнижа цијена понуде. 
 

V 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
биће објављена у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА  ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
 
Број: 11/1-404-76-1/24  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 25.09.2024.г.        Радо Савић, с.р. 

 

17. 
 На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре  доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 Одобравају се средства, у износу од 
200,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Петрић 
Миленку из Јабланице за трошкове лијечења. 

 
II 

            За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-2728/24       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                     
Датум, 09.09.2024.г.         Радо Савић, с.р. 

 
18. 
 На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре  доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Митровић 
Зоран из Лопара за трошкове лијечења. 

 
II 

            За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
III 

http://www.ejn.gov.ba/


Страна 12                            Службени гласник општине Лопаре – број:  8/24            10.10.2024. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-2780/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                          
Датум, 10.09.2024.г.        Радо Савић, с.р. 

 
19. 
 На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре  доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Николић 
Недељку из Лопара за трошкове лијечења. 

 
II 

            За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-2810/24       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Датум, 13.09.2024.г.         Радо Савић, с.р.  

 
20. 
 На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре  доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Цвјетковић 
Урошу из Пељава за трошкове лијечења. 

 
II 

             За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

Број: 02/1-2844/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Датум, 13.09.2024.г.          Радо Савић, с.р.   

 
21. 
 На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре  доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Цвјетковић 
Маријан из Пељава за трошкове лијечења. 

 
II 

            За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
 
Број: 02/1-2843/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                              
Датум, 13.09.2024.г.          Радо Савић, с.р. 

 
22. 



Страна 13                            Службени гласник општине Лопаре – број:  8/24            10.10.2024. 

 

 На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре  доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Бошковић 
Драгану из Лопара за трошкове лијечења. 

 
II 

             За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-2863/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                      
Датум, 13.09.2024.г.         Радо Савић, с.р. 

 
23. 
 На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре  доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Васић 
Цвијaну из Смиљевца за трошкове лијечења. 

 
II 

            За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-2869/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                      
Датум, 16.09.2024.г.          Радо Савић, с.р. 

 
24. 
 На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре  доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Стојановић 
Јовану из Прибој за трошкове лијечења. 

 
II 

            За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-2739/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                    
Датум, 16.09.2024.г.         Радо Савић, с.р. 

 
25. 
 На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре  доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 



Страна 14                            Службени гласник општине Лопаре – број:  8/24            10.10.2024. 

 

 
I 

 Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Бојић 
Божици из Лопара за трошкове лијечења. 

 
II 

            За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-2866/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                          
Датум, 16.09.2024.г.          Радо Савић, с.р. 

 
26. 
 На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре  доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Мирковић 
Митру из Лопара за трошкове лијечења. 

 
II 

            За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-2877/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                        
Датум, 16.09.2024.г.          Радо Савић, с.р. 

 
27. 

 На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре  доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Шакотић 
Миливоју из Тобута за трошкове лијечења. 

 
II 

            За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-2577/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                 
Датум, 18.09.2024.г.         Радо Савић, с.р.    

 
28. 
 На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре  доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Гаврић 
Љепојки из Прибоја за трошкове лијечења. 

 
II 

             За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 



Страна 15                            Службени гласник општине Лопаре – број:  8/24            10.10.2024. 

 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-2769/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                              
Датум, 19.09.2024.г.          Радо Савић, с.р.  

 
29. 
 На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре  доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Крунић 
Жељка из Мртвице за трошкове лијечења. 

 
II 

            За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-967/24          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                   
Датум, 20.09.2024.г.         Радо Савић, с.р. 

 
30. 
 На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре  доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 

I 
 Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Делић Ради 
из Пељава за трошкове лијечења. 

 
II 

           За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-2725/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                   
Датум, 20.09.2024.г.         Радо Савић, с.р. 

 
31. 
 На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре  доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Богдановић 
Лиенерт Ружици из Лопара за трошкове 
лијечења. 

 
II 

            За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-356/24          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                            
Датум, 20.09.2024.г.          Радо Савић, с.р.  

 
32. 



Страна 16                            Службени гласник општине Лопаре – број:  8/24            10.10.2024. 

 

 На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре  доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 Одобравају се средства, у износу од 
200,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Лујић 
Гордани из Лопаре за трошкове лијечења. 

 
II 

            За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-2927/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                       
Датум, 20.09.2024.г.         Радо Савић, с.р.  

 
33. 
 На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре  доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Томић 
Жељки из Лопаре за трошкове лијечења. 

 
II 

            За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-2944/24       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                 
Датум, 20.09.2024.г.        Радо Савић, с.р.   

 
34. 
 На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре  доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Јовић Ђуки 
из Лопаре за трошкове лијечења. 

 
II 

           За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-2943/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                  
Датум, 20.09.2024.г.         Радо Савић, с.р. 

 
35. 
 На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре  доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 



Страна 17                            Службени гласник општине Лопаре – број:  8/24            10.10.2024. 

 

I 
 Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Митровић 
Драгану из Лопара за трошкове лијечења. 

 
II 

            За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-2946/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                      
Датум, 23.09.2024.г.         Радо Савић, с.р. 

 
36. 
 На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре  доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 Одобравају се средства, у износу од 
200,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Михајловић 
Бори из Пипера за трошкове лијечења. 

 
II 

            За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-2967/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                              
Датум, 24.09.2024.г.         Радо Савић, с.р.     

 
37. 

  На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре  доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, 
Радовановић Анђи из Бријеста за трошкове 
лијечења сина. 

II 
            За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-2631/24       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                           
Датум, 26.09.2024.г.         Радо Савић, с.р. 

 
38. 
  На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре  доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Медић 
Далибору из Тобута за трошкове лијечења. 

 
II 

            За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 



Страна 18                            Службени гласник општине Лопаре – број:  8/24            10.10.2024. 

 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-3019/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                              
Датум, 27.09.2024.г.         Радо Савић, с.р. 

 
39. 
 На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре  доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Мусић 
Ханки из Кораја за трошкове лијечења. 

 
II 

            За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-3034/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                   
Датум, 30.09.2024.г.         Радо Савић, с.р. 

 
40. 
 На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре  доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 

I 
 Одобравају се средства, у износу од 
200,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Симић 
Стојану из Лопара за трошкове лијечења. 

 
II 

           За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-3035/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                   
Датум, 30.09.2024.г.         Радо Савић, с.р. 

 
41. 
 На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре  доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Ћетковић 
Гини из Лопара за трошкове лијечења. 

 
II 

            За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-3038/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                       
Датум, 30.09.2024.г.          Радо Савић, с.р.    

 
42. 



Страна 19                            Службени гласник општине Лопаре – број:  8/24            10.10.2024. 

 

  На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре  доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, 
Јаковљевић Јаков из Јабланице за трошкове 
лијечења. 

II 
За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-3059/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                      
Датум, 30.09.2024.г.          Радо Савић, с.р. 

 
43. 
 На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре  доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Којић 
Стефану из Прибоја за трошкове лијечења. 

 
II 

            За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-3060/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                     
Датум, 30.09.2024.г.         Радо Савић, с.р.  

 
                                                
 

 

 
                                                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 20                            Службени гласник општине Лопаре – број:  8/24            10.10.2024. 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 
Ред.           стр. 
бр. 

 
     АКТИ СКУПШТИНЕ 
 

1. Одлука о приступању изради 
Просторног плана општине 
Лопаре................................................. 1  

2. Одлука о прихватању стручног 
мишљења и урбанистичко-техничких 
услова.................................................. 2 

3. Одлука о замјени непокретности 
између општине Лопаре и Тешић 
Живана из 
Мртвице............................................... 2 

4. Одлука о продаји непокретности у 
својини Општине Лопаре 
непосредном погодбом купцу ЗЕВ 
бр.27 
Лопаре................................................. 3 

5. Одлука о стављању ван снаге Одлуке 
о јавном оглашавању и продаји 
непокретности путем усменог јавног 
надметања-
лицитације........................................... 4 

6. Одлука о одобравању новчаних 
средстава за изградњу локалног пута 
у засеоку Илићи-Симеуновићи у 
насељу Пељаве, општина 
Лопаре................................................. 4 

7. Одлука о одобравању новчаних 
средстава за изградњу дијела 
локалног пута ЛП.19 у насељу 
Пушковац, општина 
Лопаре................................................. 4 

8. Одлука о одобравању новчаних 
средстава за изградњу локалног пута 
ЛСП.Љ06 у насељу Милино Село, 
општина Лопаре...................................5 

 
 

     АКТИ НАЧЕЛНИКА 
 

9. Одлука о покретању поступка јавне 
набавке, број:11/1-404-72-
1/24....................................................... 5 

10. Одлука о измјени и допуни плана 
Јавних набавки општине Лопаре за 
2024. годину(XII).................................. 6   

11. Одлука о покретању поступка јавне 
набавке, број:11/1-404-73-
1/24....................................................... 6 

12. Одлука о избору најповољнијег 
понуђача у поступку јавне набавке 
радова...................................................7 

13. Одлука о покретању поступка јавне 
набавке, број:11/1-404-75-
1/24........................................................9 

14. Наредба о сповођењу обавезне 
систематске дератизације на подручју 
општине Лопаре за 2024. годину-
јесењи 
третман................................................ 9 

15. Одлука о измјени и допуни плана 
Јавних набавки општине Лопаре за 
2024. годину (XIII)...............................10 

16. Одлука о покретању поступка јавне 
набавке, број:11/1-404-76-1/24..........10 

17. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-2728/24 
............................................................ 11 

18. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број:02/1-
2780/24................................................11 

19. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број:02/1-
2810/24............................................... 12  

20. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-2844/24 
............................................................ 12 

21. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-2843/24 
.............................................................12 

22. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-2863/24 
............................................................ 13 

23. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-2869/24 
.............................................................13 

24. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-2739/24 
.............................................................13 

25. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-2866/24 
.............................................................14 

26. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-2877/24 
............................................................ 14 

27. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-2577/24 
............................................................ 14 

28. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-
2769/24................................................15 



Страна 21                            Службени гласник општине Лопаре – број:  8/24            10.10.2024. 

 

29. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-967/24 
............................................................ 15 

30. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-2725/24 
............................................................ 15 

31. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-356/24 
............................................................ 15 

32. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број:02/1-
2927/24................................................16 

33. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број:02/1-
2944/24................................................16 

34. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-
2943/24................................................16 

35. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-
2946/24................................................16 

36. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-
2967/24................................................17 

37. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-
2631/24................................................17 

38. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-
3019/24................................................17 

39. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-
3034/24................................................18 

40. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-
3035/24................................................18 

41. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-
3038/24................................................18 

42. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-
3059/24................................................19 

43. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-
3060/24................................................19 


